

## Generalforsamling i SAMS

onsdag d. 28.2.2024

kl. 19.00 i Ribe Fritidscenter

### Dagsorden med referat

1. Valg af dirigent
2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning
3. Godkendelse af revideret regnskab 2023
4. Drøftelse af foreningens opgaver i det kommende år
5. Drøftelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent for det efterfølgende år
6. Valg af delegerede og stedfortrædere til Landsforeningens delegeretmøde. Der skal vælges 18 delegerede til Årsmødet på Nyborg Strand 31.5.-2.6.2024
7. Indkomne forslag (der skal være formanden i hænde senest 1 måned før generalforsamlingen).  
Den 28.2.2024
8. Eventuelt.


### Referat af generalforsamlingen:

1	Vivian Gosch blev valgt til dirigent. Det konstateredes, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og forsamlingen beslutningsdygtig.
2	Beretning ved formand Peter Hundebøl – se bilag. Beretningen blev taget til efterretning.
3	Regnskabet blev fremlagt af kasserer Jutta B. Kristiansen. Regnskabet blev enstemmigt godkendt.
4	Drøftelse af foreningens opgaver i det kommende år. Oplæg ved Peter. Grupperne kom hver med 3 store ting deres menighedsråd er optaget af. Se bilag.
5	Budgettet for 2024 blev gennemgået ved Jutta B. Kristiansen og vedtaget. – se bilag. Kassereren orienterede om, at kontingentet må formodes at stige fra 13 til 14%

6	<p>Opstillet og valgt blev: Torben Frederiksen Tønder, Jutta Bruun Kristiansen Varde, Vivian Gosch Ansager, Jens Jessen Aare, Sine Andersen Tønder, Rita Larsen Hodde, Annemette Hauschildt Jerne, Lone Ebsen Treenigheds Esbjerg, Hans Vestager Ølgod, Johanne Gregersen Grundtvigs Esbjerg, Lilian Skygge Iversen Grundtvigs Esbjerg, Bettina Biltoft Svendsen Grundtvigs Esbjerg, Claus Larsen Kvang, Karen Johansen Ansager, Kirsten Langerhus Bryndum-Vester Nebel, Elna Jørgensen Vejen, Rigmor Brun Folding, Allan Launblad Vejen.</p> <p>Der åbnes for tilmelding på Landsforeningens hjemmeside d. 3. april 24 Husk medlemsnr. som står på menighedsråd</p>
7	<p>Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne</p>
8	<p>Intet at bemærke</p>

Referent:VG

St. Darum d. 28.2.24

  
dirigent Vivian Gosch

## Beretningen for 2023/24:

Stor velkomst til alle der har fundet til Darum igen i år. Bestyrelsen for SAMS har vovet endnu engang at indlede med en kort **gudstjeneste i Darum kirke**. Tak til Thea for dette.

Bestyrelsen har holdt **6 bestyrelsesmøder i det forløbne år**. Desuden har vi primært koncentreret indsatsen om at tilbyde kurser, oftest i et tæt samarbejde med Landsforeningen af Menighedsråd.

Af **kurserne**, der er blevet afholdt, kan jeg blandt andet nævne: Visions kursus, Kend dit sogn, hvor deltagerne kom, Temaaften om lægmandsgudstjeneste med provst Christina



Rygaard Kristiansen fra Tønder, som har afholdt de første tre kurser for menighedsrådsmedlemmer og andre interesserede sammen med de tre andre sønderjyske provstier fra Haderslev stift.

Bestyrelsen har også holdt et kursus sammen med stiftet i Den grønne omstilling, 21.11. med næsten 100 deltagere i Sædden Kirke.

Senest har der været stor tilslutning til vort første valgkursus, det første i landet 16.1., hvor der var 55 deltagere. Der er allerede tilmeldt rigtig mange til det sidste valgkursus 18.marts i Ribe Fritidscenter.

**Kursernes placering** hidtil. Vi får en god service og fornuftig plads i Ribe- Fritidscenter, her i Darum og hvis vi har to kurser, som ved valgkurserne, vælger vi gerne Helle Hallen og Ribe Fritidscenter.

Vores temadag med morgenandagt og to indlæg har vi haft i en årrække i Sædden kirke, og det har vi været rigtig glade for. I år kom der kun 48 deltagere. Men lad os tage en snak om, hvilke ideer I har til en fælles temadag for alle de knap 100 sogne i SAMS.

Bestyrelsen har desuden været værter for en **formandsuddannelse** som blev udbudt over 3 kursusdage i efteråret i Helle Hallen, på kurset var der 12 deltagere, som fik en grundig uddannelse af dygtige instruktører fra Landsforeningens sekretariat.

Den 27.april sidste år var flere af jer med til et **medlemsmøde for alle menighedsrådsmedlemmer**, afholdt af bestyrelsesmedlemmer i Landsforeningens bestyrelse, i Vejen Sognehus. Vi var næsten 100 den aften og temaerne var den solidariske kirke – økonomiloven – liturgi i højmissen og overenskomst 2024.

Sidste år var vi en pæn flok fra SAMS på **årsmødet på Nyborg Strand**, næsten alle 18 delegerede pladser var besat denne gang. Lad os se, hvordan det går i år.

Jeg kan røbe, at der ikke skal vælges ny formand for Landsforeningen i år og nye udvalgsformænd, samt sammensætte nye udvalg. Det sker kun hver 2.år. Ud over at være med i Landsforeningens bestyrelse blev jeg igen valgt til Forretningsudvalget og udvalget med nyt navn, Kirkelige anliggender. Her er jeg også fortsat formand for den kirkelige filmpris Gabriel, og hvor er der igen mange gode danske film i det forløbne år, så det bliver svært at lande på ca. 5 nominerede.

Jeg er også blevet udpeget til et udvalg, med biskop Marianne Christiansen som formand, der skal se på en ny vejledning til Højmessevejledningen. En ting, som vi er optaget af her og i udvalget for Kirkelige anliggender, er en **Liturgi protokol**, som et hvert sogn burde have, og som bør være synlig for alle f.eks. på hjemmesiden. I dag skal vi føre meget nøje bygningsprotokol over kirken, sognehuset og præsteboliger. På **side 808 i Salmebogen** kan I i dag læse, hvad det er, menighedsråd og præst skal finde ud af i fællesskab. En anden ting, som jeg er blevet udpeget til, er en plads i den nedsatte dåbskommission, hvor det er biskop Thomas Reinhold i Ålborg, der er formand. Det er

et arbejde som først slutter i foråret 2027, men der er pauser undervejs, hvor der er høring hos alle menighedsråd mv.. Der er afsat 27 hele arbejdsdage til dette kommissionsarbejde, hvor vi allerede nu er rigtigt godt nede i hvilke tekster, det giver god mening at have med i dåben. Skal vi have særlige tekster til brug ved lørdagsdåben eller ved dåb af konfirmander og voksne???

Skal vi have valgfrihed mellem kort eller lang tilspørgelse, samt skal dåben fortsat indledes med et spørgsmål: "Er barnet hjemmedøbt," som rigtigt mange er gået helt væk fra i dag.

Vi har også i SAMS vores **hjemmeside**, hvor I altid kan søge relevante oplysninger på **SAMS-ribestift.dk**, samt vore nyhedsbreve.

Hver gang vi får en **ny provst** i et af vore 5 provstier tager et par bestyrelsesmedlemmer ud og hilser på den nye provst. Senest har Karen og jeg været på besøg hos Morten Fester Thaysen på hans kontor i Kannikegården. Det er altid gode samtaler, hvor vi grundigt får forklaret, hvad SAMS står for og arbejder med.

Bestyrelsen er nu klar til at gå ind i sit sidste år i den 4-årige valgperiode. Lige om lidt kan vi sammen drøfte, **hvad vi særligt skal holde øje for**, og sætte på plakaten i løbet af året.

Vi har i bestyrelsen haft de første drøftelser om det kommende års aktiviteter og sagt, at nu handler det for os alle om at få afviklet gode valg i sognene. Derfor er vi også rigtigt glade for den gode tilslutning til vores valgkurser.

Straks efter valget i efteråret og til næste forår regner vi med at have en række **kurser for nye** kontaktpersoner, formænd, næstformænd, kasserer og kirkeværger mv. på vores program.

28.februar 2024, Peter H.



#### **4. Drøftelse af foreningens opgaver i det kommende år**

1. Først tænker du selv et øjeblik over nedenstående, derefter finder I sammen henover bordene, 3-5 deltagere:

**Hvad er du særligt er optaget af i jeres menighedsråd, lige nu. Du finder tre ting, inden fællessnakken begynder.**

2. Alle i gruppen fortælle om sine tre ting, som man er optaget af og er vigtige.
3. Ved runden med de ting I er optaget af, er det vigtigt, at samle jer om de fælles tre vigtigste ting, som en refferere til plenum senere.
4. I den lille gruppe taler I også om, hvad SAMS kan være behjælpelig med, i forhold til de tre vigtigste ting, I fandt frem til. I må meget gerne tænke ud af boksen, og ikke kun tænke i kurser, temadag, nyhedsbreve eller andet.